
Lukašenko prohlásil, že jeho obviňují, ale
litevské skupiny samy dovážejí migranty
- CZ24 News | 21. července 2021

BĚLORUSKO: Když běloruský prezident Alexander Lukašenko komentoval obvinění Vilniusu z účasti
Minsku na nelegální migraci, uvedl, že v Litvě existují zločinecké skupiny, které se samy podílejí na
přepravě nelegálních přistěhovalců do této republiky.

Doporučil tedy Vilniusu, aby se díval tímto směrem, a nevinil Minsk. Rovněž přislíbil pomoc, ale ne
zdarma.

Litva nedávno informovala o zvýšení počtu zadržených nelegálních migrantů na hranicích s
Běloruskem. Dne 2. července dokonce úřady země vyhlásily extrémní situaci v souvislosti s přílivem
nelegálních migrantů. Podle litevské pohraniční stráže se letos pokusilo o vstup do Litvy 2096
nelegálních přistěhovalců z Běloruska, což je 26x více než za celý loňský rok.

Lukašenko v této souvislosti uvedl, že jeho země již nebude zastavovat nelegální migranty proudící
do zemí EU. Kvůli sankcím Západu na to Minsk údajně „nemá ani peníze, ani sílu“. Zároveň ale
upozornil na přítomnost zločineckých skupin v Litvě.

„Pokud chtějí (Litevci, Poláci, Němci nebo Francouzi) skrýt pravdu, pak můžete Bělorusko obviňovat
z účasti na této migraci. Pokud chtějí skutečně bojovat proti nelegální migraci a dostat tuto nelegální
migraci zpět do normálu, pak ať začnou sami u sebe,“ uvedl v rozhovoru pro televizní stanici Sky
News Arabia a jeho slova citovala běloruská zpravodajská agentura BelTA.

Lukašenko navíc zdůraznil, že zapojení zločineckých skupin v Litvě do problému migrace se zdá být
očividné.

„Proč to nevidí? Jakmile zlikvidují skupiny, které do Litvy přivážejí nelegální migranty za peníze, pak
bude nelegální migrace do Litvy nižší než loni. Budou to jen jednotky. Takže, ať na tom začnou
pracovat. Pokud potřebují pomoc, poskytneme jim ji, ale ne zadarmo,“ dodal prezident.

Následně se běloruský lídr vrátil k sankcím a poznamenal, že organizace práce týkající se potlačení
nelegálních akcí na hranicích, ať už jde o nelegální migraci, dodávky zbraní či drog, vyžaduje značné
finanční prostředky. „Pokud chtějí, abychom jim s tím pomohli, ať nám nedávají kolem krku
oprátku,“ řekl Lukašenko.

Stejně tak si Lukašenko myslí, že pro litevskou stranu je v současné situaci přinejmenším zvláštní
požadovat ochranu před nelegálními migranty po Bělorusku.

„Zavedli proti nám sankce, rozhodli se zardousit mou zemi a můj lid. Já jsem ale prezidentem tohoto
lidu. Musím, s ohledem na situaci, učinit určitá opatření, aby lidé nebyli zardoušeni a aby země
nebyla zničena. Přijímají taková opatření proti běloruskému lidu a chtějí, abychom je v této situaci
bránili? Poslouchejte, minimálně to je divné,“ zdůraznil.

Zmiňme, že již dříve se Litva obrátila na vysokého komisaře OSN pro uprchlíky Filippa Grandiho s
žádostí o reakci na migrační krizi v rámci svých pravomocí.

https://cz24.news/lukasenko-prohlasil-ze-jeho-obvinuji-ale-litevske-skupiny-samy-dovazeji-migranty/
https://cz24.news/lukasenko-prohlasil-ze-jeho-obvinuji-ale-litevske-skupiny-samy-dovazeji-migranty/

